

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS PARA A UDESC OESTE/CEO

Lote	Item	PRODUTO - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS	UNIDADE	Total	Valor Médio (Item)	Valor Total
1	1	Arame ovalado liso galvanizado; bitola 2,4x3,0mm/15x17 PG; carga de ruptura mínima 700kgf	metro	1000	R\$ 1,57	R\$ 1.570,00
	2	Esticador de Arame Liso (catraca)	Unidade	10	R\$ 12,66	R\$ 126,60
	3	Parafuso Autobrocante para fixação de telhas de fibrocimento 5/16" 110mm	Unidade	500	R\$ 0,97	R\$ 485,00
	4	Parafuso metálico, tipo Chip Board Phillips Cabeça Tipo Panela; Material: Ferro Bicromatizado; Dimensões 4.0 X 20mm. caixa contendo 500 unidades de parafusos.	Unidade	3	R\$ 62,11	R\$ 186,33
	5	Parafuso metálico, tipo Chip Board philips, Medidas: 4,0 x 25 mm. caixa contendo 500 unidades de parafusos.	Unidade	5	R\$ 67,27	R\$ 336,35
	6	Parafuso metálico, Chip Board Phillips Cabeça Tipo Panela; Material: Ferro Bicromatizado; Dimensões 4.0 X 50mm. caixa contendo 500 unidades de parafusos.	Unidade	6	R\$ 93,65	R\$ 561,90
	7	Parafuso autobrocante para costura de telhado- 5,5x22mm	Unidade	500	R\$ 0,88	R\$ 440,00
	8	Grampo aço galvanizado 19x11mm para cerca (1Kg)	Unidade	3	R\$ 27,24	R\$ 81,72
	9	Martelo de borracha, 60mm, cabo de madeira	Unidade	1	R\$ 32,10	R\$ 32,10
	10	Broca de aço rápido, medindo 5,0mm	Unidade	10	R\$ 7,73	R\$ 77,30
	11	Broca de aço rápido, medindo 4,0mm	Unidade	10	R\$ 7,04	R\$ 70,40
	12	Broca de aço rápido, medindo 3,5mm	Unidade	10	R\$ 6,88	R\$ 68,80
	13	Broca de aço rápido, medindo 8,0mm	Unidade	5	R\$ 11,83	R\$ 59,15
	14	Broca de aço rápido, medindo 3,0mm	Unidade	10	R\$ 5,74	R\$ 57,40
	15	Disco de Corte para Ferro 115 x 2,5 x 22mm	UNIDADE	30	R\$ 4,67	R\$ 140,10
	16	Disco de corte para concreto diamantado 105mm	UNIDADE	15	R\$ 36,86	R\$ 552,90
	17	Disco de Serra Circular 24 Dentes 184 MM	UNIDADE	5	R\$ 35,82	R\$ 179,10
	18	Fita isolante em PVC auto extingüível 19mm x 20m, isol. p/ 750V, classe de temperatura 90º, conforme NBR-5410 e NBR-5037, UL 510 e Inmetro	Unidade	125	R\$ 8,25	R\$ 1.031,25
	19	Esquadro 12" escala em milímetro e polegada, graduação numérica em baixo relevo, cobertura anticorrosiva na lâmina, cabo em metal.	Unidade	28	R\$ 38,46	R\$ 1.076,88
	20	Espaçador e nivelador piso/tipo cunha, 2,0mm	Unidade	100	R\$ 0,51	R\$ 51,00
	21	Torneira cromada bancada de bica alta 1/2"	Unidade	5	R\$ 120,93	R\$ 604,65
	22	Torneira para Banheiro de Mesa com fechamento automático em aço inox polido	UNIDADE	30	R\$ 117,00	R\$ 3.510,00
	23	Cano 3/4" PVC soldável Marrom (barra 6,00m)	Unidade	30	R\$ 23,03	R\$ 690,90
	24	Luva 3/4" PVC soldável Marrom	Unidade	50	R\$ 1,99	R\$ 99,50
	25	Tubo de Esgoto de PVC Branco 200mm 6 Metros	UNIDADE	10	R\$ 478,95	R\$ 4.789,50
	26	Tubo de Esgoto de PVC Branco 150mm 6 Metros	UNIDADE	10	R\$ 218,19	R\$ 2.181,90
	27	Tubo de Esgoto de PVC Branco 100mm 6 Metros	UNIDADE	10	R\$ 118,25	R\$ 1.182,50
	28	Tubo de Esgoto de PVC Branco 40mm 3 Metros	UNIDADE	10	R\$ 38,87	R\$ 388,70
	29	Luva Simples Esgoto 200mm	UNIDADE	10	R\$ 59,96	R\$ 599,60
	30	Luva Simples Esgoto 150mm	UNIDADE	10	R\$ 52,37	R\$ 523,70
	31	Luva Simples Esgoto 100mm	UNIDADE	10	R\$ 7,76	R\$ 77,60
	32	Luva Simples Esgoto 40mm	UNIDADE	5	R\$ 3,70	R\$ 18,50
	33	Joelho 90° de Esgoto 200mm	UNIDADE	3	R\$ 126,47	R\$ 379,41

34	Joelho 90° de Esgoto 150mm	UNIDADE	3	R\$ 51,35	R\$ 154,05
35	Joelho 90° de Esgoto 100mm	UNIDADE	10	R\$ 10,97	R\$ 109,70
36	Joelho 90° de Esgoto 40mm	UNIDADE	20	R\$ 5,82	R\$ 116,40
37	Torneira de plástico 3/4", para jardim com bico	Unidade	20	R\$ 6,09	R\$ 121,80
38	Engate flexível em PVC 1/2"x60cm branco	Unidade	20	R\$ 12,17	R\$ 243,40
39	Assento sanitário com tampa, pvc, cor branco, oval	Unidade	50	R\$ 33,05	R\$ 1.652,50
40	Fita veda rosca 18mmX25m.	Unidade	102	R\$ 4,85	R\$ 494,70
41	Rolo de fita zebreada para isolamento/sinalização de área 7,5cmX20m	Unidade	10	R\$ 18,72	R\$ 187,20
42	Rolo de fita zebreada para isolamento/sinalização de área 4,5cmX185m	Unidade	10	R\$ 15,55	R\$ 155,50
43	Rolo fita dupla face, dimensões: 12mm x 20m	Unidade	12	R\$ 43,58	R\$ 522,96
44	Joelho 3/4" em PVC Azul soldável	Unidade	20	R\$ 10,07	R\$ 201,40
45	Joelho 3/4" em PVC -Marrom soldável	Unidade	100	R\$ 4,07	R\$ 407,00
46	Tubo de silicone incolor com bico dosador base água 280g	Unidade	1	R\$ 21,45	R\$ 21,45
47	Válvula de mictório cromada, tipo pressmatic, bitola 1/2"	Unidade	10	R\$ 129,34	R\$ 1.293,40
48	Mangueira de silicone incolor 8mmx12,8mm	m	10	R\$ 5,26	R\$ 52,60
49	Cabo de Aço revestido de PVC - 3/32" (rolo de 100m)	Unidade	1	R\$ 246,44	R\$ 246,44
50	Manta asfáltica auto adesiva aluminizada 20cmX10m	m	50	R\$ 8,91	R\$ 445,50
51	Manta geotêxtil	m²	50	R\$ 9,89	R\$ 494,50
52	Kit giz de linha com carretel de linha 30m e pó de giz vermelho para drywall	Unidade	3	R\$ 60,89	R\$ 182,67
53	BATERIA SECA, 9V	Unidade	100	R\$ 12,51	R\$ 1.251,00
54	Pilha Média AA 1,5W, alcalina. Blister com 2 unid. Com validade mínima de 1 ano	Unidade	50	R\$ 10,63	R\$ 531,50
55	Pilha não recarregável, com 1,5 V Alcalina, tam. Palito (AAA) - Blister com 2 unid. Com validade mínima de 1 ano	Unidade	100	R\$ 11,59	R\$ 1.159,00
56	BORRACHA DE SILICONE COM CATALISADOR. Borracha Líquida de Silicone para Moldagem. Para moldes de borracha de silicone flexível e de alta resistência. Pote 1Kg.	Unidade	5	R\$ 100,15	R\$ 500,75
57	DESENGRIPANTE SPRAY. Lubrificante multiuso, lubrificação e proteção contra o efeito da oxidação em materiais, equipamentos e superfícies metálicas. Óleo de base sintética biodegradável. Conteúdo: 300 ml.	Unidade	1	R\$ 17,05	R\$ 17,05
58	Folha de Lixa para Metal (D'água) Grão 240. Tipo de Material do Grão: Óxido de Alumínio. Tamanho da Lixa (AxL): 225 X 275 mm.	Unidade	10	R\$ 2,25	R\$ 22,50
59	Folha de Lixa para Metal (D'água) Grão 320. Tipo de Material do Grão: Óxido de Alumínio. Tamanho da Lixa (AxL): 225 X 275 mm.	Unidade	20	R\$ 2,39	R\$ 47,80
60	Folha de Lixa para Metal (D'água) Grão 400. Tipo de Material do Grão: Óxido de Alumínio. Tamanho da Lixa (AxL): 225 X 275 mm.	Unidade	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
61	Folha de Lixa para Metal (D'água) Grão 600. Tipo de Material do Grão: Óxido de Alumínio. Tamanho da Lixa (AxL): 225 X 275 mm.	Unidade	10	R\$ 2,61	R\$ 26,10
62	Folha de Lixa para Metal (D'água) Grão 1200. Tipo de Material do Grão: Óxido de Alumínio. Tamanho da Lixa (AxL): 225 X 275 mm.	Unidade	5	R\$ 4,71	R\$ 23,55
63	Folha de Lixa para Metal (D'água) Grão 2000. Tipo de Material do Grão: Óxido de Alumínio. Tamanho da Lixa (AxL): 225 X 275 mm.	Unidade	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00
64	Folha de Lixa para Metal (D'água) Grão 3000. Tipo de Material do Grão: Óxido de Alumínio. Tamanho da Lixa (AxL): 225 X 275 mm.	Unidade	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
Total Lote 1					R\$ 33.148,16
65	Areia média	m³	8	R\$ 202,84	R\$ 1.622,72
66	Areia grossa	m³	8	R\$ 229,25	R\$ 1.834,00
67	Brita nº 1	m³	10	R\$ 129,56	R\$ 1.295,60
68	Pedrisco	m³	16	R\$ 131,41	R\$ 2.102,56
69	Cimento CP-II, saco com 50 kg	Unidade	50	R\$ 42,19	R\$ 2.109,50

2	70	Telha de fibrocimento e=8mm, de 3,00x1,06m	Unidade	100	R\$ 127,56	R\$ 12.756,00
	71	Bloco de concreto para vedação. Medidas: 14x19x39 cm.	Unidade	200	R\$ 5,44	R\$ 1.088,00
	72	Bloco de concreto para vedação. Medidas: 9x19x39 cm.	UNIDADE	1000	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
	73	Mini guia de concreto 7x45x19 cm.	Unidade	500	R\$ 15,76	R\$ 7.880,00
	74	Bloco calha canaleta 14x19x19 cm.	Unidade	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
	75	Revestimento cerâmico retificado 30x60cm, cor branco, esmaltado	m²	100	R\$ 55,78	R\$ 5.578,00
	76	Argamassa colante AC II	Kg	400	R\$ 1,14	R\$ 456,00
	77	Ripa de madeira pinus, dimensões: 10x250x3000mm	Unidade	50	R\$ 18,70	R\$ 935,00
	78	Ripa de madeira pinus, dimensões: 10x150x3000mm	Unidade	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00
Total Lote 2						R\$ 45.782,38
3	79	Madeira roliça de eucalipto tratado, diametro entre 8-10 centímetros, peça com 3 metros de comprimento.	Unidade	30	R\$ 97,67	R\$ 2.930,10
	80	Madeira roliça de eucalipto tratado, diametro entre 6-8 centímetros, peça com 3 metros de comprimento.	Unidade	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
	81	Madeira roliça de eucalipto tratado, diametro entre 15-18 centímetros, peça com 3 metros de comprimento.	Unidade	30	R\$ 134,72	R\$ 4.041,60
Total Lote 3						R\$ 11.371,70
4	82	Kit porta pronta de madeira: folha media (NBR 15930); 90 x 210 cm; e=35 mm; núcleo colmeia; lâmina lisa; batentes/guarnições/vistas; cor a definir; dobradiças ferro cromado; fechadura externa; maçaneta tipo alavanca; borracha amortecedora; espessura do kit entre 9,0 e 15,0 cm. Instalação e fornecimento de material.	Unidade	5	R\$ 1.469,16	R\$ 7.345,80
	83	Parede divisória em gesso acartonado ST (Standard) 12,5mm; largura dos montantes e guias 48mm; isolante acústico (lã de vidro) 50mm; fita de papel para tratamento de juntas; massa corrida; pintura acrílica (cor a definir). Instalação e fornecimento de material.	m²	200	R\$ 163,03	R\$ 32.606,00
	84	DIVISORIAS, fornecimento de paredes divisórias em painéis de 35mm, com miolo tipo colmeia em kraft de alta gramatura, estrutura em aço galvanizado, cor a definir, com pintura epóxi-poliéster pó. Instalado.	m²	200	R\$ 147,03	R\$ 29.406,00
	85	PORTA PARA DIVISORIAS, EM EUCATEX, Fornecimento de paredes divisórias em painéis de 35mm, cor a definir, com miolo tipo colmeia em kraft de alta gramatura, estrutura em aço galvanizado, com pintura em epóxi-poliéster pó, com peças prontas e colocadas com todos os acessórios para o bom funcionamento. Instalado.	Unidade	5	R\$ 454,98	R\$ 2.274,90
	86	Serviço de remoção de divisórias previamente instaladas nas dependências da UDESC Oeste	m²	200	R\$ 19,68	R\$ 3.936,00
Total Lote 4						R\$ 75.568,70
5	87	Poste de concreto duplo T 9,00m/150daN	Unidade	20	R\$ 1.260,10	R\$ 25.202,00
	88	Padrão de entrada de energia elétrica, ramal de carga aéreo, trifásico, disjuntor de 50A, poste com altura de 8,00m, conjunto de aterramento, todos os acessórios necessários para a instalação, conforme especificação CELESC.	Unidade	6	R\$ 3.110,00	R\$ 18.660,00
Total Lote 5						R\$ 43.862,00
6	89	Selante elastomérico à base de poliuretano com bico dosador 310ml	Unidade	31	R\$ 27,03	R\$ 837,93
	90	Tinta acrílica para piso, cor BRANCA (18L)	Unidade	3	R\$ 407,50	R\$ 1.222,50
	91	Tinta acrílica para piso, cor CINZA (18L)	Unidade	10	R\$ 359,08	R\$ 3.590,80
	92	Tinta acrílica, cor branca, galão de 18 litros, Fosca, 1ª linha.	Unidade	3	R\$ 547,91	R\$ 1.643,73
	93	Tinta acrílica, cor verde bandeira, galão de 18 litros, Fosca, 1ª linha.	UNIDADE	2	R\$ 470,52	R\$ 941,04
	94	Tinta acrílica, cor amarelo ouro, galão de 18 litros, Fosca, 1ª linha.	UNIDADE	2	R\$ 562,00	R\$ 1.124,00
	95	Impermeabilizante flexível branco de base acrílica para coberturas (18L)	Unidade	3	R\$ 333,34	R\$ 1.000,02
	96	Pincel p/ pintura na medida (polegadas): 1". Cabo de madeira, cerda pelo sintético.	Unidade	12	R\$ 5,66	R\$ 67,92
	97	Pincel p/ pintura na medida (polegadas): 2". Cabo de madeira, cerda pelo sintético.	Unidade	10	R\$ 7,01	R\$ 70,10

98	Pincel p/ pintura na medida (polegadas): 3". Cabo de madeira, cerda pelo sintético.	Unidade	12	R\$ 17,48	R\$ 209,76
99	Bandeja de pintura para rolo 23cm	Unidade	2	R\$ 20,78	R\$ 41,56
100	Rolo de lã sintética 23cm anti respingo	Unidade	10	R\$ 19,80	R\$ 198,00
101	AGUARRÁS DESODORIZADA. Frasco contendo 1 Litro.	Unidade	5	R\$ 19,57	R\$ 97,85
Total Lote 6					R\$ 11.045,21

Total Geral	R\$ 220.778,15
-------------	----------------

Os valores acima são o máximo que a Administração se propõe a pagar